immediate ab oipōa.

Supra probabile hary opinionum, itaque coery: que nō pveniant immediate ab oipōa, nec ipi & immediate a Deo nō; que nō pveniant immediate ab oipōa; immediate tām e ipi a Deo solo, et hanc dependez haberent huiusmodi actiones, et pote que dependent immediate ab aliquo pto Divino.

Ad hanc solūq que cois est Doctoy, reclamant L. Apular, hoc igitur illy affare, q. cam quo effectus, nō pducetur immediate ab actione Dei, penderet tām, immediate a Deo, et permitente, qd caa 2^a, se sola effectum pduceret: cetero pterquod Deo hoc nō potest permittere, eo ipso qd permitteret illum; effectus nō dependet in suo eē immediate a Deo, id a sola creatura.

Sectio II^a quid rei 3^a immediate iurium Dei ad peccatum?

Ratio dubitandⁱ et q. nō Deo immediate dicitur ad oēs effectus creatur, dicitur tām immediate a peccato: unde immediate videtur inferri Deo eē caa abote et per se peccati, et dicitur Iud. rei. 6^a can. 6^o dicens: nō quis dixerit mala opera sua et bona Deo operari, nō permittere, id est qd pproprie et per se... anathema sit.

Illud autem videtur clara: de enim creatura dicitur caa abote et per se peccati, q ad illud immediate dicitur. Pro conditōe huius difficultatis, scilicet V. duo in peccato dixerunt, male aliud, et aliud male: male peccati dicitur ipsa actus, que ex se potest eē bona: male seu frabⁱ malitia peccati, et frā, seu rās ppter que actus dicitur malus.

Sive autem, hec frabⁱ malitia dicitur, et aliqui volunt, in negaoe rectitudinis, sive in entite pōra actus, et alii ppropnant, semper eadem est difficultas; semper eē, et explandū, quomodo nō Deo, et creatura simul, pducunt immediate actus pōra male, et entitem actus, ex cuius pōra resultat negaoe rectitudinis creatura dicitur caa per se peccati et non Deo?

Sciay 2^o: Deo immediate plice pducere, qd qd pōra et in peccato, pprop forca que, etōz eūz fals malitū, etōz in pōra dicitur. Itat hoc ex D. Anselm. lib. de concordia, cap. 1^o aiente: fact. Deo omnia, que iusta, et iniusta voluntate fiunt: imo deducatur clarē ex Iud. non negante Deo mala opera operari, id operari opera mala, sicut et bona idat, ut caa per se, et nō, permittere.

Sciay 3^o: Deo pgestare creatur, suz dicitur indifentē p. p. per hoc dicitur rāqum et dicitur: volo amorē, et odium, per qd suz oipōz applicat indifentē ad utraq; unde apparet, qd Deo neutiq; extremū detrahe rult: creatura autē est, que pprop suz actioz detrahitur ad oīz p. p. et tunc Deo plice plice et naturaliter quā creatur a creatura dicitur et illa ex munere V. agentis, et illud Iud. 43^o: servare me fecisti in peccatis tuis, ppropisti mihi laborē in iniquitatib^{us} tuis.

Sciay 4^o: qd Deo iuste et plice potest permittere peccatum, q. nō tenetur illud vitare: imo pōra ut caa 1^a et auctor nō tenetur ad illud suz dicitur pgestare; aliter eē, nō tenetur pgestare creatur suz dicitur indifentē, ad suz operandē: hoc tām, nō tollit, qd Deo displicet, ut se vera displicet in peccato et illud: quomodo non Deo volent iniquitatē tū eē: et qd est ex se optet ut elicitur actus bonus.

Sciay 5^o: in agenby naturalib^{us} dicitur dicitur caa: alii que naturalē plice, et alii naturalē et per se. 1^a est, que ita influat in effectus ut influat detrahe ab alia, et sine inclināōe aut ppropntione in effectus. 2^a que ita influat ut ppropnt in illy et inclināōe et effectus suadendo, et dicitur ad illy. Vt ad vitare opatet qd licet caa rāoz expecte, dicitur caa per se eo qd per se influat plice pducant effectus, ppter inclināōz, et ab alio detrahe; aliter dicitur dicitur et de agenby operandib^{us} et dicitur rāoz, hec eē nō, dicitur apce per se, qd ppter intēz agunt ex detrahe aliorū. Ex his itām facile fluit dicitur.

Averroes qd licet Deus immediate ducatur ad peccatum, non est causa moralis ex se illius, sed solum per se per se, per se per se, per se per se. Averroes dicitur stat, pat enim ex dictis, qd Deus ita ducitur immediate ad peccatum, ut nec illud eligat, nec ad illud se libere detinet, nec illi succedat, et insulat creaturam, quin potius detrahatur a creatura et cum ipsa ducatur, et licet, non impediat peccatum, iuste potest illi non impedire: qd Deus immediate ducatur ad peccatum, non est causa moralis ex se illius.

Ut autem, opera aliqua solvantur facile, notandum est, qd ob hoc deest applicatio omnibus pro causa liberis, est entis actus in signo in quo, non dicitur est defecta per malitiam factam, seu in signo gratiae libertatis, in quo, non est potius a creatura, actus passivus, qui non quod: item, qd Deus est prior creatura, tunc dignitate, tunc qd illi subest virtutem ad libere operandum; tunc qd ducitur indifferens, prior est actione creaturam: hoc autem est prior deo a se et detrahente, quatenus ipsa, per sui actionem detrahatur ducitur indifferenter.

Subsectio Unica, solvantur argumenta.

Arg. 1. 2. 3. Deus per se ducitur ad peccatum: qd non est tantum causa permissiva. Cui patet, qd permissio stat absque per se actione permissiva: sic Princeps, quin aliquid per se operatur, permittit peccata subditum. 2. Indifferentius negat Deus ducere ad peccatum plusquam permissivum: qd dicitur non potest qd ducitur per se. 3. sufficit permissio sine actione per se, ut permissivum dicatur causa peccati: qd multo magis est causa si per se ducatur.

Ad 1. dicitur arg: ducitur per se non; per accidens solum, et non per se: plusquam ante etiam dicitur: permissio stat sufficienter absque deo solum; stat natus non: salvatur permissio absque per se operante; at illa ex deo duo, in exclusis, et dummodo ponitur actio permissiva sine effectu et ex detrahente alius, manet illa, nam permissio in permissivum iuste et licite.

Ad 2. dicitur arg: plusquam permissivum per exclusio per se, influxus non; per exclusio affectus et intentionis deo: unde non cogit, et dicitur per se, et per accidens. Ad 3. dicitur arg: sufficit permissio in eo qui tenetur vitare deo; in eo, qui vitare non, tenetur non, et cogit: Deus esse, non tenetur vitare peccatum, imo ex munere cogit, tenetur ducere, et hoc est ratio, cur Deus, non sit author peccati: erit autem Deus, si casu ducatur, non posset committere peccatum, sine cooperatione creaturae. licet hoc, non minus permissivum tenetur, tamen Paulo cooperatur.

habitus dicitur causa per se peccati, licet, non ducatur ad inclinatio ad illud: item: licet sol, detrahatur ab hoc ad quoslibet homines, sol dicitur causa per se hominis: qd pariter. 2. si ducatur ad opus duo aperta indifferens, non est potius ratio ut detrahatur, quod est deo. Deus et creatura, sunt aperta indifferens: qd non est potius ratio ut Deus detrahatur ab illa, quod est deo.

Ad 3. dicitur arg, dicitur est, qd nec sol, nec habitus operantur in deo ratio, sicut Deus qui propterea, ut dicitur causa per se, debet operari ad inclinatio ad effectum. Responsum in memoriam que supra dicta sunt, parat. Sicut 2. et sequenti. Insuper habitus de se inclinatur ad peccatum, sicut etiam intus ad actum: unde est, qd licet habitus detrahatur a per se, et intus a specie sunt veri actus: Deus autem, non inclinatur ad peccatum.

Ad 2. dicitur magis: si ducatur duo agentia, quorum unus pro quocumque ad detrahendum sit proxime potest, detrahente suspendere, et alter non, sit, ita proxime potest per se; duo agentia, que pro quocumque ad detrahendum, habeant eque habere proxima potentia deo et magis et non per se: Deus esse, supposito deo detrahendi, ut creatura ad effectum, pro per se ad detrahendum creaturam, non habet proxima potentiam illi impediendi: habet tamen, hanc potentiam creaturam, que ad hanc actionem per se detrahatur pro suo libito. In his adhuc v. detrahatur libere ad deum per se detrahendum, et absque

pyria detractio aliorum, sicut dicitur, ut similia indistincta ad p[ro]p[ri]a
sunt dicitur; id ex vi sui deest indifferenti, ita dicitur p[ro]p[ri]a dicitur.
q[ui]s. 2. dicitur est causa detractio aliorum in actu 2. q[ui]s est causa detractio.
3. n[on] peccat[us] p[ro]venit a Deo, ut a causa efficienti ordinaretur ad Deum
ut ad v[er]um finem; sed hoc non: q[ui]s.

Ad 2. dicitur magis: detractio dicitur, et
p[ro]p[ri]a ponere dicitur n[on]; et ponere dicitur per illud dicitur dicitur dicitur.
Et eadem solutio aptata magis, n[on] est. Item ut dicitur dicitur
libere exercit, per actus voluntatis, ultra indistincta. Requiritur q[uo]d per
tal[em] actus, vel et dicitur dicitur; Deum autem per illud n[on] vult, sicut
per illud, n[on].

Ad 2. dicitur magis: est causa que p[ro]p[ri]a dicitur. Causa
per se n[on]; l[icet] dicitur ante, n[on] est: nec enim id est causa detractio
ac detractio, sicut, n[on] est dicitur causa intellectus et intelligere: nam
sic dicitur, qui est causa intellectus creati intelligeret per illud. Ad
3. dicitur magis: si p[ro]venit a Deo, ut a causa efficienti pure
permittit n[on]; ut causa efficienti detractio dicitur, et magis, id neq[ue]

Ad 2. dicitur magis: est causa que p[ro]p[ri]a dicitur. Causa
per se n[on]; l[icet] dicitur ante, n[on] est: nec enim id est causa detractio
ac detractio, sicut, n[on] est dicitur causa intellectus et intelligere: nam
sic dicitur, qui est causa intellectus creati intelligeret per illud. Ad
3. dicitur magis: si p[ro]venit a Deo, ut a causa efficienti pure
permittit n[on]; ut causa efficienti detractio dicitur, et magis, id neq[ue]

Ad 3. dicitur magis: est causa que p[ro]p[ri]a dicitur. Causa
per se n[on]; l[icet] dicitur ante, n[on] est: nec enim id est causa detractio
ac detractio, sicut, n[on] est dicitur causa intellectus et intelligere: nam
sic dicitur, qui est causa intellectus creati intelligeret per illud. Ad
3. dicitur magis: si p[ro]venit a Deo, ut a causa efficienti pure
permittit n[on]; ut causa efficienti detractio dicitur, et magis, id neq[ue]

Vnde dicitur, q[uo]d licet dicitur dicitur ad peccat[us], n[on] dicitur p[ro]p[ri]e
adiuvare creaturam ad illud: hoc enim q[uo]d est adiuvare sonat aliquid

in adiuvante ad op[er]e. Ad 2. n[on] est, q[uo]d de r[ati]o[n]e sanctitatis est avete-
re affectus a malitia, et ab omni influxu, qui ex tali affectu ponitur;
n[on] autem avetere ab operibus aliorum adiuvant.

Ad 3. dicitur magis: est causa que p[ro]p[ri]a dicitur. Causa
per se n[on]; l[icet] dicitur ante, n[on] est: nec enim id est causa detractio
ac detractio, sicut, n[on] est dicitur causa intellectus et intelligere: nam
sic dicitur, qui est causa intellectus creati intelligeret per illud. Ad
3. dicitur magis: si p[ro]venit a Deo, ut a causa efficienti pure
permittit n[on]; ut causa efficienti detractio dicitur, et magis, id neq[ue]

Ad 3. dicitur magis: est causa que p[ro]p[ri]a dicitur. Causa
per se n[on]; l[icet] dicitur ante, n[on] est: nec enim id est causa detractio
ac detractio, sicut, n[on] est dicitur causa intellectus et intelligere: nam
sic dicitur, qui est causa intellectus creati intelligeret per illud. Ad
3. dicitur magis: si p[ro]venit a Deo, ut a causa efficienti pure
permittit n[on]; ut causa efficienti detractio dicitur, et magis, id neq[ue]

Ad 4. dicitur magis: est causa que p[ro]p[ri]a dicitur. Causa
per se n[on]; l[icet] dicitur ante, n[on] est: nec enim id est causa detractio
ac detractio, sicut, n[on] est dicitur causa intellectus et intelligere: nam
sic dicitur, qui est causa intellectus creati intelligeret per illud. Ad
3. dicitur magis: si p[ro]venit a Deo, ut a causa efficienti pure
permittit n[on]; ut causa efficienti detractio dicitur, et magis, id neq[ue]

Supposito casu, dicitur magis: dicitur dicitur ut causa per se dicitur
speciali n[on]; dicitur ut causa per accidens n[on], et dicitur magis:
q[uo]d dicitur hoc modo dicitur ut causa per accidens dicitur, q[uo]d dicitur.
hoc modo dicitur ut causa per se dicitur. Et dicitur, vel dicitur ead[em]
solutio p[ro]p[ri]a magis, que n[on] dicitur. Item q[uo]d dicitur de facto sit
causa moralis actus supernaalis, n[on] est p[ro]p[ri]e, q[uo]d dicitur dicitur
speciali, per auxilium supernaale, id est ad illos ut pote de facto boni
vel dicitur ad atting[en]d[um] salutem alicui et imbitat.

At vero in casu arguti, Deus n. aliteret voluntate ad actus supernaturales
 ut pote prohibitus & malus: quoniam quod est ab illo retinetur libertatis
 huiusmodi propositis dicitur prohibitionis: unde adhuc in illo casu specia-
 li Dei iurisy et indifferens, Deus que solus est causa specialis pure
 physica, non moralis. Ex dictis inferes 1. qd licet peccatum sit a voluntate
 Dei permittenti, non est a voluntate Dei intendenti. 2. qd uolens Deus de-
 creat, ut causa pure efficiens, creatura vero ut causa deficiens, peccatum nequit
 tribui Deo ut authori et causae abite illius, sed soli creatori.

Qd optime
 explicat Aquinas in 2. 2. q. 69. dicens: defectus claudicans virtus in
 huiusmodi curat, tanquam in causa, non tamen in virtute motiva, a qua tamen
 creatura, quia quod est motiva in claudicans, et 2. hoc Deus est causa
 actus peccati, non tamen est causa peccati. 3. qd licet dicatur Deus esse causa
 ipsi physici peccati, non inde inferatur qd est proprie et ipse causa peccati:
 sed, esse physica est tamen diminutionis extrahens que Deus a ratione causae de-
 ficientis et moralis.

**Sectio III. an Deus, physice, praedeterminet causas
 2. ad operandum?**

Controversia hanc, que non modo integre de sua materia tractata,
 verum etiam pluribus literatissimorum hominum opus volumina: hoc pro-
 xima Theologia sedes in hunc locum maiorem more traduco et
 aliquam ipsius doctrinam breviter illustra, cetera que in hac disp.
 de pertractanda clarius perscrutari; qua propter ea, non pro signi-
 ficate, sed pro ut notum et institutum brevissime expono.

Notandum est, qd physica praedeterminatio, que alii vocant promotionem, alii quidem praedeterminatio
 alii, quibus Dei operatio, dicitur a sag. mag. Scoti, quibus quodam physica,
 pra. imprensio et causatio Dei, qua Deus, prae se ad operandum creaturam
 eius virtutem operatur, et applicat ad agentem.

Hanc physica praedeterminatio anti-
 quiores Scoti requirebant ad istudendum posse proxime agere, seu actus
 proxime libertatis creaturae: Modeniam vero ad rationem tunc tamen
 perpendiculariter operatur sentes facta, aserunt esse actus medium inter 1. 3.

Anna.

et 2. libertatis, seu ut ipse loquuntur applicatio actus 4. ad 2. 3.

Ceterum, tan antiqui, que Modeniam proponant, physica praedeterminatio esse
 dicitur even. namque ad operandum creaturae, sive naturalis, sive libere ope-
 rantis. 1. qd esse magis, minus innox et operatio creaturae, ita ut
 nec operatio possit dari, sine physica praedeterminatio, nec hanc sine ope-
 ratione, eo qd infallibiliter detinet ad operandum. 3. physica praedeterminatio ita
 existere solum pro libere Dei, ut nullatenus sit in manu creaturae
 neque qd existat, neque ad non existat, qd est physica praedeterminatio esse in-
 dubitabile, et inaequabilem a creatura.

His notatis praesens dispu-
 tatio est, an creatura praeter iurisy Dei, operatur Dei applicatio gen-
 aliquid esse, inde succedentibus quo detinetur, et praedeterminatur ad ope-
 randum? Affirmat eorumque Scoti sag. mag. sequitur literatura in-
 gen. Mag. Paner, physica praedeterminatio Praeterea parentis vulgariter
 appellatur.

Præterea tamen sentes, que ab anno 1588, magis ac ma-
 gi in die emendat solidissime et hanc ingeniosam Societatis
 doctrina est Jesuitarum, qui eam perscrutantibus D. Molina et
 Socinio D. et, cum Summis Pontificibus pro viribus tenuerunt
 incolumem que ab adversariis invasionibus, nobis velut heredita-
 rio iure in posterum servanda sapienter tradiderunt.

Tandem fuerunt
 opinio sub. D. in 1. 3. art. 1. q. 1. et alii iniqui literatura praedi-
 nobilissimi Theologi, quos inter annumerandi debent Illustris.
 ac Reverend. D. M. J. Franciscus de Arauzo Dominicanus, tom.
 2. in 1. 3. q. 3. arto 1. dubio 6. et alii duodecim eiusdem sacrae
 familiae praedictissimi Mag. Dico po. in universa Societatis istius
 Schola: Deus non praedeterminat physice causas 2. neque naturalis, neque
 liberis ad operandum. Ad istam partem: causa naturalis, talis est, ut possit
 omnibus praescriptis ex parte naturae et iurisy Dei, que ipse exigit.